אמצעי הזהירות הסבירים הינם פונקציה של אופיו יוצא הדופן של הסיכון, של מידת הסיכון, ושל מידת הסכנה לשלומם ולבריאותם של העובד, הנובעת מאותו סיכון, אם אכן יתממש (ע"א 663/88 שירזיאן נ' לבידי אשקלון בע"מ, פ"ד מז(3) 225; ע"א 9073/09 אסותא מרכזים רפואיים בע"מ נ' שרף, פס" 9 והאסמכתאות שם (14.6.2011)).

30. תקנות ארגון הפיקוח על העבודה (מסירת מידע והדרכה לעובדים), תשנ"ט – 1999, מבטאות את החובה למסור לעובד מידע עדכני בדבר הסיכונים הקיימים במקום העבודה ולהדריך בדבר מניעת סיכונים והגנה מפניהם; החובה היא חובה כללית וגורפת לנקוט את כל האמצעים הסבירים, כדי לוודא שהעובדים יוכלו לבצע את עבודתם בתנאי בטיחות אופטימאליים. המעסיק אינו יוצא ידי חובתו אך מעצם אספקת האמצעים המגנים והעברת ההדרכה.

50. היות שהתאונה היא תאונת עבודה, התובע הגיש תביעה למוסד לביטוח לאומי – אגף נפגעי עבודה (להלן: המל"ל) ונקבעה לו נכות בגין הפגיעה בברך ימין, בשיעור 10%, לפי סעיף 48(2)(ז) לתקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), התשט"ז-1956 (להלן: התקנות הנכות). בנוסף, הפעיל המל"ל את תקנה 15 ברבע (מוצגים 44-49 לתיק מוצגי התובע). אשר לנכות הזמנית, המל"ל קבע לתובע נכויות זמניות כדלקמן (מוצג 55 במוצגי התובע):
- מ- 06/04/2015 ועד 26/09/2015 – נכות זמנית בשיעור 100%.
- מ- 27/09/2015 ועד 11/10/2015 – נכות זמנית בשיעור 50%.

גיל 67, מצאתי שיש לפסוק לתובע פיצוי גלובלי בראש נזק זה לעתיד בסכום של 267,291 ₪ (כאשר הפיצוי הוא בגבולות 60% מהתחשיב האקטוארי, בצירוף הפסדי פנסיה בשיעור 12.5%).

עזרת הזולת

84. הצדדים חלוקים ביחס לפיצוי המגיע בראש נזק זה.

85. הלכה היא, שאם ניזוק זקוק לעזרה שניתנה לו על-ידי קרוב משפחה, אין לראות בכך בלבד, עילה לשלילת הזכות לקבל פיצוי מן המזיק (דוד קציר, פיצויים בשל נזק גוף, התשנ"ח 1997, בעמ' 424, ראו גם ע"א 93/73 שושני נ' קראוז ואח', פ"ד כח (1) 277). לכן, השאלה איננה אם התובע קיבל בפועל עזרת צד ג', אלא אם היה זכאי לקבלת עזרה כזאת ואם זו ניתנה לה בין על ידי אדם שאיננו קרוב משפחה ובין על ידי קרוב. התשובה לשאלה האחרונה יכול שתשפיע על שיעורו של הפיצוי.

86.

התובע עותר לפיצוי גלובלי בשיעור 5,000 ₪ בגין הוצאות רפואיות. הנתבעת טוענת כי היות שהתובע נפגע בתאונת עבודה הוא זכאי לקבל מהמל"ל החזר של מלא הוצאותיו.

89. התובע נפגע בתאונה שהוכרה ע"י המוסד לביטוח לאומי כתאונת עבודה, ולכן בעיקרון מכוסות כל הוצאותיו הרפואיות ע"י המוסד לביטוח לאומי, מכוח הוראות חוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב) התשנ"ה – 1995, ועל אף האמור, אין ההוצאות הרפואיות מכוסות במלואן ע"י המל"ל וקופת החולים "עד השקל האחרון" ולעיתים ישנם פערים בין ההוצאות בפועל לבין תשלומי השיפוי.

90. לאחר שעיינתי בחומר הראיות ובנתוני התיק, לרבות במצבו הרפואי של התובע והסיכוי שיידרש לעבור טיפולים רפואיים גם בעתיד, אני מוצא לפסוק לתובע פיצוי על דרך האומדנה בסך 3,000 ₪, לתקופת העבר והעתיד.

98. הסכומים שנפסקו לעיל ישולמו בתוך 30 יום מהיום, אחרת יישאו הפרשי הצמדה וריבית כדין.

בית משפט השלום ברמלה

ת"א 49123-03-17 פלוני נ' אהרון יוסף ובניו- תעשיות זיווד בע"מ

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 60 יום.

פסק הדין מותר בפרסום, שעה שהוא אינו כולל פרטים מזהים של התובעת.

ניתן היום, ב' סיוון תשפ"א, 13 מאי 2021, בהעדר הצדדים.

דב גוטליב, שופט